PREFEITURA MUNICIPAL

DE MARCELÂNDIA-MT
Secretaria Municipal de Gabinete

DECRETO Nº 038/2020

DATA: 17/03/2020

SÚMULA: CONVOCA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE

POLÍTICAS PARA AS MULHERES.

             O SR. ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito do Município de

Marcelândia, Estado de Mato Grosso, em conjunto com a Secretaria Municipal de

Assistência Social, Cidadania e Cultura,

DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a 2ª Conferência Municipal de Políticas para Mulheres, a ser

realizada no dia 23 de abril de 2020, tendo como tema central: “GARANTIAS E

AVANÇOS DE DIREITO DAS MULHERES: DEMOCRACIA, RESPEITO,

DIVERSIDADE E AUTONOMIA”.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação

própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                     Paço Municipal, em Marcelândia - MT, 17 de março de 2020.

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

PREFEITO MUNICIPAL